شایانی را به انقلاب مشروطه انجام داد.
در کنار فعالیت ها و تلاش های علمی و پژوهشی سردار اسعد بختیاری، یکی
دیگر از دغدغه ها و دلمشغولی های سردار اسعد، مسائل فرهنگی و آموزشی

بود. او علاقه و توجه بسیاری به تعلیم و تربیت کودکان ایرانی نشان می داد.
وی در نخســتین مجلسی که در سال 1316ق/ 1898 میلادی برای ترویج
و گســترش معارف تشکیل شد، حضور داشت. در ســال 1329 ق/ 1911
میلادی نیز برای تأســیس مدرسه صنایع مســتظرفه )مدرسه نقاشی( به
کمال الملک و حکیم الملک کمک کرد و مجوز واگذاری قســمتی از اراضی
باغ نگارستان را برای ساختن این مدرسه همراه مبلغ زیادی پول از مجلس
شــورای ملی گرفت.